

**CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO
COMUNITARIO Y LA EDUCACIÓN
S.A. REPÚBLICA**

**CORPORACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO Y LA EDUCACION EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA CORPAEDA
NIT: 800.010.197-7
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL COMPARATIVO MENSUAL
AL 31 DICIEMBRE DE 2024**

	NOTA	2024	2023	VARIACION (\$)	VARIACION (%)
INGRESOS ORDINARIOS	8				
Centro Integral Contacto		1,602,869,920	1,408,000,000	194,869,920	13.84%
Actividades conexas Apoyo a la Educación		79,324,318	230,212,904	-150,888,586	-65.54%
TOTAL INGRESOS ORDINARIOS		1,682,194,238	1,638,212,904	43,981,334	2.68%
GASTOS ORDINARIOS	9				
Nomina		891,246,435	706,748,844	184,497,591	26.11%
Honorarios		326,892,667	539,762,526	-212,869,859	-39.44%
Gastos Generales Administrativos		640,535,342	575,991,401	64,543,940	11.21%
TOTAL GASTOS ORDINARIOS		1,858,674,444	1,822,502,772	36,171,672	1.98%
EXCEDENTE OPERACIONAL		(176,480,205)	(184,289,868)	7,809,662	-4.24%
INGRESOS NO OPERACIONALES	10				
Rendimientos Inversiones		330,774,668	259,285,593	71,489,075	27.57%
Arrendamientos		189,877,348	169,437,972	20,439,376	12.06%
Aprovechamientos		537,198	18,921,903	-18,384,705	-97.16%
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES		521,189,214	447,645,468	73,543,746	16.43%
GASTOS NO OPERACIONALES	11				
Gastos Bancarios		15,824,979	14,981,340	843,639	5.63%
TOTAL GASTO NO OPERACIONALES		15,824,979	14,981,340	843,639	5.63%
EXCEDENTES NETOS	12	328,884,030	248,374,261	80,509,769	32.41%

Las notas 3 a 13 hacen parte integral de los Estados Financieros

CESAR AUGUSTO PEREZ GONZALEZ
Gerente General

LUIS ALFREDO MURCIA MURCIA
Revisor Fiscal TP 46224-1

DANIEL ECHEVERRI URREGO
Contador TP 271013-T

CORPORACION PARA EL DESARROLLO
COMUNITARIO Y LA EDUCACION

CORPORACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO Y LA EDUCACION EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA CORPAEDA
NIT: 800.010.197-7
ESTADO DE CAMBIO EN EL PATRIMONIO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS)

Datalle	Donaciones	Resultados de ejercicios anteriores	Superávit por valorizaciones Ppe	Excedentes Ejercicio	Patrimonio Total
Saldo a Diciembre 31 de 2023	296,397,233	2,706,385,105	3,009,345,972	-	6,260,502,571
Donaciones					-
Resultados de ejercicios anteriores		173,861,982			173,861,982
Excedentes del Ejercicio				328,884,030	328,884,030
Superávit por valorizaciones Ppe			47,543,300		47,543,300
Saldo a Diciembre 31 de 2024	296,397,233	2,880,247,087	3,056,889,272	328,884,030	6,562,417,622

Las notas 3 a 13 hacen parte integral de los Estados Financieros


CESAR AUGUSTO PEREZ GONZALEZ
Gerente General


LUIS ALFREDO MURCIA MURCIA
Revisor Fiscal TP 46224-T


DANIEL ECHEVERRI URREGO
Contador TP 271013-T

**CORPORACION PARA EL DESARROLLO
COMUNITARIO Y LA EDUCACION
CORPACED**

**CORPORACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO Y LA EDUCACION EN EL DEPARTAMENTO DE
NIT: 800.010.197-7
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS)**

	2024	2023
FLUJOS DE EFECTIVO ORIGINADOS EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
Excedente neto del ejercicio	328,884,030	248,374,261
Partidas que no afectan el efectivo:		
Depreciaciones		
EXCEDENTES OPERACIONALES ANTES DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	328,884,030	248,374,261
(Aumentos) disminución Préstamos de Contingencia		
(Aumentos) disminución Deudores por Prestacion de Servicios		
Disminucion Cuentas por Cobrar	(112,805,577)	87,898,065
Aumento Provisiones		
Aumento Beneficio a empleados	7,253,444	13,837,027
Disminución Cuentas por Pagar	130,824,709	(21,914,841)
Aumentos Aportes a Fondos Sociales	21,245,634	4,066,438
Aumentos (disminución) Deducciones de Nómina		
Aumentos Impuestos por Pagar	4,613,116	9,909,213
Disminución Otros pasivos	1,350,034	(40,928,147)
Disminución Fondos Sociales de Ley		
EFFECTIVO NETO GENERADO POR LAS ACTIVIDADES DE OPERACIONES	52,481,360	52,867,756
ACTIVIDADES DE INVERSION		
Aumento y Compra de Propiedad Planta y Equipo	(16,100,000)	(2,297,324,837)
Aumentos Adquisición de Inversiones	(661,344,751)	(100,000,000)
EFFECTIVO NETO GENERADO EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(677,444,751)	(2,397,324,837)
ACTIVIDADES DE FINANCIACION		
Aumento Donaciones		
Aumentos (disminución) Aportes Readquiridos		
Aumento superavit por excedentes bajo NIIF	47,543,300	2,296,587,137
Aumentos (disminución) Fondos Específicos		
Distribución de Excedentes año 2023	(74,512,278)	(7,619,387)
EFFECTIVO NETO GENERADO EN ACTIVIDADES DE FINANCIACION	(26,968,978)	2,288,967,750
VARIACION DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO	(323,048,339)	192,884,929
EFECTIVO Y SUS EQUIVALENTES AL INICIAR EL PERIODO	468,350,733	275,465,804
SALDO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL FINAL DE AÑO	145,302,395	468,350,733

Las notas 3 a 13 hacen parte integral de los Estados Financieros


CESAR AUGUSTO PEREZ GONZALEZ
Gerente General


LUIS ALFREDO MORTIA MURCIA
Revisor Fiscal TP 46224-T


DANIEL ECHEVERRI URREGO
Contador TP 271013-T

**CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO
COMUNITARIO Y LA EDUCACIÓN**
CORPAEDA

CORPORACION PARA EL DESARROLLO COMUNITARIO Y LA EDUCACION EN EL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA CORPAEDA
NIT: 800.010.197-7
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO MENSUAL
AL 31 DICIEMBRE DE 2024

	NOTA	2024	2023	VARIACION (\$)	VARIACION (%)
ACTIVO					
CORRIENTE					
Efectivo y equivalente de efectivo	3	145,302,395	468,350,733	(323,048,339)	-68.98%
Inversiones en asociadas		2,991,293,300	2,329,948,549	661,344,751	28.38%
Cuentas Por Cobrar	4	348,462,661	235,657,084	112,805,577	47.87%
Total Activo Corriente		3,485,058,356	3,033,956,366	451,101,990	14.87%
NO CORRIENTE					
Propiedad, Planta y Equipo	5	3,388,632,567	3,372,532,567	16,100,000	0.48%
Otros Activos Financieros Ppe		0	0	0	
Total Activo no Corriente		3,388,632,567	3,372,532,567	16,100,000	0.48%
TOTAL ACTIVO		6,873,690,923	6,406,488,933	467,201,990	7.29%
PASIVO	6				
CORRIENTE					
Cuentas por Pagar		194,841,011	64,016,302	130,824,709	204.36%
Impuestos, Gravámenes y Tasas IVA		31,375,417	26,762,301	4,613,116	17.24%
Cuentas por pagar beneficios a empleados		55,569,148	48,315,704	7,253,444	15.01%
Fondos Sociales		25,312,072	4,066,438	21,245,634	100.00%
Otros Pasivos		4,175,652	2,825,618	1,350,034	47.78%
Total Pasivo Corriente		311,273,300	145,986,363	165,286,937	113.22%
TOTAL PASIVO		311,273,300	145,986,363	165,286,937	113.22%
PATRIMONIO	7				
Donaciones		296,397,233	296,397,233	0	0.00%
Resultados de ejercicios anteriores		2,880,247,087	2,706,385,105	173,861,983	6.42%
Superávit por valorizaciones Ppe		3,056,889,272	3,009,345,972	47,543,300	1.58%
Excedentes Ejercicio		328,884,030	248,374,261	80,509,769	32.41%
TOTAL PATRIMONIO		6,562,417,622	6,260,502,570	301,915,052	4.82%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		6,873,690,923	6,406,488,933	467,201,990	7.29%

Las notas 3 a 13 hacen parte integral de los Estados Financieros


CESAR AUGUSTO PEREZ GONZALEZ
Gerente General


LUIS ALFREDO MURCIA MURCIA
Revisor Fiscal TP 95224-T


DANIEL ECHEVERRI URREGO
Contador TP 271013-T